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1 NEVA-LYLY, KARVIA 

Neva-Lyly sijaitsee Karvian Alkkiassa. GTK on tutkinut suon turvekerrostumia vuonna 
1991 osana valtakunnallista turvevarojen inventointia (kuvat 1 ja 2). Vuonna 2025 
tehtiin muutamia täydentäviä pisteitä Neva-Lylyn eteläiselle osalle suojelualueen 
ulkopuolella, jotta saatiin tarkennettua turveprofiileja (kuvat 3 ja 4). Neva-Lyly on osa 
laajaa 120 ha suoallasta. Suoaltaalle määritetty luonnontilaisuusluokka on 2 ja siitä on 
ojitettu 66 %. Suotyypeistä 60 % on arvioitu luonnontilaisiksi, 38 % muuttumiksi ja 2 % 
turvekankaaksi. Osa suosta on ollut aiemmin turvetuotannossa, mutta turvetuotannon 
loputtua turvekentät on rakennettu kosteikoksi. Neva-Lylyn lammen ympäristössä suo 
on reunaojitettu ja lisäksi ojia on myös suon keskiosissa ς kuitenkin esimerkiksi Neva-
Lylyn lammen lounaispuolella on ojittamatonta alaa. Neva-Lylyn suoaltaalla tavattavat 
suotyypit ovat tutkimusajankohtana olleet pääasiassa lyhytkorsinevaa ja rahkarämettä. 
Neva-Lyly -lammen ympärillä on kalvakkanevaa, lyhytkorsinevaa, rahkarämettä ja 
isovarpurämettä. Suota halkoo etelä-pohjoissuunnassa Lylynharju. 

Neva-Lylyn vallitseva turvepaksuus on yli 2 m (kuvat 1 ja 3). Syvin mitattu turvesyvyys 
on 5,2 m Neva-Lyly -lammen itäpuolella, entisen turvetuotantoalueen vieressä (P15). 
Turpeesta yli puolet on puhdasta rahkaturvetta ja 4ς5 % puhdasta saraturvetta. 
Sekaturpeita on tasaisesti molempia, rahka- ja saravaltaisia. Turpeen keskimaatuneisuus 
on H 4ς5 eli heikosti - kohtalaisesti maatunutta. Pohjamaalaji vaihtelee, mutta on 
pääasiassa hiekkaa, hiesua ja moreenia (kuvat 2 ja 4).  

Täydennystutkimuksissa tehtiin lisää tutkimus- ja syvyystutkimuspisteitä niin, että suon 
turvekerrokset tarkentuvat ja että pystyttiin piirtämään selkeämmät turveprofiilit (kuvat 
5-14). Maanmittauslaitoksen laserkeilausaineiston avulla erottuva Lylynharju kulkee 
Neva-Lyly -lammen itälaitaa, katkeaa hetkeksi ja jatkuu pohjoisempana nykyisen 
kosteikon ja luonnonsuojelualueen kohdalla. Lisäpisteitä tehtiin Neva-Lyly -lammen ja 
entisen turvetuotantoalueen sekä luonnonsuojelualueen välimastoon, jotta nähtäisiin, 
jatkuuko hiekkainen harjuprofiili turpeen alla. Harju ei merkittävästi näy turpeen alla 
pohjamaan korkeudessa (kuvat 13 ja 14, profiili S18-P15), mutta harjun muotoa voi olla 
kuitenkin hieman nähtävissä molemmassa profiilissa, etenkin profiilissa P13-S12 (kuvat 
7 ja 8) lähellä nykyistä kosteikkoaluetta, jonka keskellä harju nouseekin jälleen näkyviin. 
Profiilien itäosissa pohjan vietto on selkeästi itään päin, ja turvekerros on merkittävästi 
paksumpi verrattuna profiilin läntiseen puoleen (Kuvat 8 ja 12, profiilit P13-S12 ja P15-
S28). Pohjamaalaji on kuitenkin harjun lajittuneista maalajeista poiketen 
hiekkamoreenia, joskin itäreunassa pohjamaalaji on savista hiesua. 
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Kuva 1: Neva-Lylyn v. 1991 tutkitut  pisteet ja turvepaksuudet. Pohjakarttana Maanmittauslaitoksen 
maastokartta.   
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Kuva 2: Pohjamaalajit ja suotyypit Neva-Lylyllä. Kartalla vanhat, v. 1991 tutkitut pisteet. 
Pohjakarttana rinnevarjostettu korkeusmalli © Maanmittauslaitos. 
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Kuva 3: Turvepaksuudet Neva-Lylyllä. Kartalla on Neva-Lylyn kevään 2025 täydennyspisteet vanhojen, 
v. 1991 pisteiden lisäksi. Pohjakarttana Maanmittauslaitoksen maastokartta. 

  



Geologian tutkimuskeskus Turvetutkimusseloste 3/2025 5/38 
   
 2.6.2025  

 
 

 

 

Geologian tutkimuskeskus  |  Geologiska forskningscentralen  |  Geological Survey of Finland 

 
 

Kuva 4: Suotyypit ja pohjamaalajit Neva-Lylyllä. Kartalla on Neva-Lylyn kevään 2025 täydennyspisteet 
vanhojen, v. 1991 pisteiden lisäksi. Pohjakarttana rinnevarjostettu korkeusmalli © 
Maanmittauslaitos. 
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Neva-Lylyn pintaturvekerrokset ovat lähes maatumatonta rahkaturvetta, jossa on 
seassa tupasvillaa. Syvemmällä rahkaturve on hieman maatuneempaa, vaihdellen 
heikosti maatuneesta kohtalaisesti maatuneeseen. Suon pohjalla turve on pääasiassa 
kohtalaisesti maatunutta saraturvetta tai saravaltaista sekaturvetta, jonka seassa 
esiintyy paikoin kortetta. Suon pohjalla on myös paikoitellen ohuita kerroksia 
karkeadetritusliejua, etenkin Lylynharjun itäpuolisilla tutkimuspisteillä sekä rakennetun 
kosteikon ja Kärppäjärven välisillä alueilla. Eteläisen Lätäkönlammen pohjoispuolisella 
pisteellä havaittiin paksu, 1,1 m:n kerros järvimutaa, joka sijaitsee suon 
pohjakerroksessa savipohjan ja karkeadetritusliejun päällä. Poikkeuksellisesti järvimutaa 
esiintyy myös välikerroksena Neva-Lyly -lammen pohjoispuolisella pisteellä (P14) 
turvekerrosten välissä 70ς150 cm syvyydellä. Tämän paksun (80 cm) 
järvimutavälikerroksen alla on yli metri turvetta: ensin 50 cm lähes maatumatonta 
rahkaturvetta ja sen alla 90 cm kohtalaisesti maatunutta saraturvetta. Alueelta on 
laadittu viisi poikkileikkausprofiilia (Kuvat 5-14). 

Humuspitoiseen veteen kerrostuneet järvimutakerrokset, kortteensekainen saraturve 
sekä matalaan veteen tyypillisesti kerrostuva karkeadetrituslieju viittaavat lammen 
umpeenkasvukehitykseen suon kehityshistorian aikana. Myös hienorakeiset, huonosti 
vettä läpäisevät pohjamaalajit tukevat ajatusta. Poikkeuksellinen järvimutavälikerros 
kertoo merkittävistä muutoksista suon vesitaloudessa. Maankohoaminen on voinut 
muuttaa valuma-alueen virtauksia, jolloin suo on muuttunut uudestaan lammeksi ja 
lammen pohjaan on kerrostunut järvimutaa. Myöhemmin lampi on kasvanut umpeen 
tai virtaukset ovat jälleen muuttuneet ja olosuhteet ovat palautuneet suotuisiksi 
turpeen muodostumiselle. 

Neva-Lylyn viereiseltä Tunkiosalonnevalta (etäisyys 1 km) on radiohiiliajoitettu 
turvenäyte turpeen ja liejun kontaktipinnasta. Koska suopohjien korkeudet ja 
turvekerrosten paksuudet ovat likimain samoja näillä kahdella suolla, Tunkiosalonnevan 
ajoitus, noin 9115 kalenterivuotta (8170±50 BP), antaa viitteitä myös Neva-Lylyn 
mahdollisesta soistumisajankohdasta. 
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Kuva 5: Poikkileikkausprofiili P18-P23 kartalla. Pohjakarttana Maanmittauslaitoksen maastokartta.  
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Kuva 6: Poikkileikkausprofiili P18-P23. 
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Kuva 7: Poikkileikkausprofiili P13-S12 kartalla. Pohjakarttana Maanmittauslaitoksen maastokartta. 
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 Kuva 8: Poikkileikkausprofiili P13-S12. 
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Kuva 9: Poikkileikkausprofiili P24-P14 kartalla. Pohjakarttana Maanmittauslaitoksen maastokartta. 
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Kuva 10: Poikkileikkausprofiili P24-P14. 
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Kuva 11: Poikkileikkausprofiili P15-S28 kartalla. Pohjakarttana Maanmittauslaitoksen maastokartta. 
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Kuva 12: Poikkileikkausprofiili P15-S28. 
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Kuva 13: Poikkileikkausprofiili S18-P15 kartalla. Pohjakarttana Maanmittauslaitoksen maastokartta. 
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Kuva 14: Poikkileikkausprofiili S18-P15. 
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2 PEURANEVA, KARIJOKI 

Peuraneva (72 ha) sijaitsee Karijoella. GTK on tutkinut suon turvekerrostumia vuonna 
1982 osana valtakunnallista turvevarojen inventointia. Kuvassa 15 näkyvien pisteiden 
lisäksi suolla on tehty kattavammin erillisiä turvekerroksen paksuusmittauksia. 
Peuranevan lähettyviltä ei ole radiohiiliajoitettuja näytteitä. 

Peuranevan keskellä on Peurajärvi. Peurajärven eteläpuolella on keidasosa, jolla on 
ilmakuvassa erottuvia kermejä. Myös Peurajärven pohjoispuolella, järven lähellä on 
kaksi keidasosaa. Peuranevan turvekerrostumat ovat paksuimmillaan keidasosalla ja 
suon keskiosissa, jossa paksuin mitattu turvepaksuus on 4 m. Keskimäärin Peuranevan 
turvepaksuus on 1,4 m (kuva 15). Suo on ojitettu reunoilta kauttaaltaan ja paikoittain 
ojia on kaivettu myös suon keskiosaan. Suon luonnontilaisuusluokka on 2 ja ojitusaste 
77 %. Tutkimusajankohtana Peuranevan suotyypeistä luonnontilaisia oli 66 %, 
muuttumia 17 %, ojikkoa 8 % ja turvekangasta 2 %. Yleisimpiä suotyyppejä 
tutkimusajankohtana olivat rahkaräme ja lyhytkorsineva. Reunaosissa on lisäksi 
kangasrämettä ja isovarpurämettä. Pohjamaalaji on pääasiassa hiekkaa ja moreenia 
(kuva 16). 
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Kuva 15. Peuranevan tutkimus- ja syvyystutkimuspisteiden sijainti, sisältäen pisteen turvekerroksen 
paksuuden (cm). Mukana myös pisteiden perusteella digitoitu syvyysalue (m). Pohjakarttana 
Maanmittauslaitoksen maastokartta. 



Geologian tutkimuskeskus Turvetutkimusseloste 3/2025 19/38 
   
 2.6.2025  

 
 

 

 

Geologian tutkimuskeskus  |  Geologiska forskningscentralen  |  Geological Survey of Finland 

 
 

Kuva 16. Peuranevan suotypit ja pohjamaalaji vuonna 1982 tutkituilla pisteillä. Pohjakarttana MML 
vinovalaistu korkeusmalli. 
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Suon turpeesta yli puolet, 66 %, on puhdasta rahkaturvetta. Puhdasta saraturvetta on 
vain 0,7 %. Sekaturpeetkin ovat pääasiassa rahkavaltaisia: rahkavaltaista sekaturvetta 
on 28 % ja saravaltaista sekaturvetta alle 5 % suon turvemäärästä. Turpeen 
keskimaatuneisuus on H4. 

Turvekerroksen pintaosat ovat heikosti maatunutta rahkaturvetta. Tupasvillan 
jäännökset ovat hyvin yleinen turpeen lisätekijä pinnan rahkaturpeen seassa. Suon 
pohjaa kohti maatuneisuus kasvaa jonkin verran maatuneen kautta hyvin maatuneeksi. 
Pohjaa kohden turvelaji muuttuu sekaturpeeksi ja paikoitellen pohjalla on ohut kerros 
saravaltaista sekaturvetta tai puhdasta saraturvetta ς etenkin niissä kohdissa, joissa 
suon pohja on matalimmillaan (esim. piste A900). Saraturpeen lisätekijöinä turpeeseen 
on kerrostunut puuta ja kortetta. Vain yhdellä tutkimuspisteellä Peurajärven 
eteläpuolella on havaittu liejua turvekerroksen ja pohjamaalajin (hiekka) välillä. Alueelta 
on laadittu 5 poikkileikkausprofiilia (kuvat 17-21). 

Saravaltaisten turvekerrostumien kerrostumisaikaan suo on todennäköisesti ollut 
minerotrofista nevaa, joka sai ravinteita ympäröiviltä kivennäismailta valuvista vesistä. 
Turpeen kerrostuessa suon pinta kohosi, mikä vähensi kivennäismailta virtaavien vesien 
vaikutusta. Tämä johti kasvillisuuden karuuntumiseen ja muutokseen 
rahkasammalvaltaiseksi. 

 

 

 

Kuva 17: Poikkileikkausprofiili A1200+0B0 ς A0. 
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Kuva 18: Poikkileikkausprofiili A800-350 ς A800+170. 

Kuva 19: Poikkileikkausprofiili A400-125 ς A400+150. 
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Kuva 20: Poikkileikkausprofiili B400+190 - B400-300. 

 

Kuva 21: Poikkileikkausprofiili B570 ς A1200+0B0. 
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3 RAATOSULKONNEVA, PARKANO 

 

Raatosulkonneva (31 ha) on Parkanossa Alkkianvuoren länsirinteellä sijaitseva rinnesuo. 
GTK suoritti turvetutkimukset toukokuussa 2025 (kuvat 22 ja 23) 

Raatosulkonneva viettää selkeästi etelästä pohjoiseen, suurimmin vietto näkyy 
luonnontilaisena säilyneessä pohjoisosassa. Viettosuunnan mukaisesti suolla on 
tihkuvaikutteisia juotteja, joilla esiintyy letto- ja lettonevatason lajistoa sekä 
pohjavesivaikutteista lajistoa. Pääasiassa kasvillisuus on kuitenkin rämettä, kuten 
tupasvillarämettä ja suon reunalla isovarpurämettä (kuva 23). Ruskorahkasammalta ja 
kanervaa kasvavien rämemättäiden välillä on usein lyhytkortista nevakasvillisuutta. 
Karun kasvillisuuden, kuten välipinnan kalvakkarahkasammalen ja mättäiden 
rämekasvillisuuden, seassa on kauttaaltaan kuitenkin myös korkeampaa 
ravinteisuustasoa vaativia lajeja kuten siniheinää, järviruokoa ja katajaa. Tavallisemmin 
matalana ja pensasmaisena kasvavaa katajaa on paikoin jopa useamman metrin 
korkuisena puuna. Aivan pohjoisreunassa on pienialaisesti myös tervaleppää. 

Raatosulkonnevan eteläosa on ojitettu ja siellä on tehty kalkituskokeita. 
Ihmisvaikutuksen takia eteläosa on järeäpuustoisempaa varpu- ja 
puolukkaturvekangasta. Ojituksen pohjoispuolella on luonnontilansa säilyttänyttä 
isovarpurämettä.   

Tutkimuspisteistä 73% osui rämeille (isovarpuräme, lyhytkorsinevaräme, 
tupasvillaräme) ja loput turvekankaille (varputurvekangas ja puolukkaturvekangas). 
Puolet tutkimuspisteistä arvioitiin luonnontilaisiksi, ojikoksi <4 %, muuttumaksi n. 20 % 
ja turvekankaaksi loput n. 27 %.  
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Kuva 22. Raatosulkonnevan tutkimuspisteet, turvepaksuus (dm) ja turpeen syvyysalueet. Lisäksi 
Valokuvien k1-k3 kuvanottopaikat.  
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Kuva 23. Raatosulkonnevan suotypit ja pohjamaalaji tutkimuspisteillä. Pohjakarttana MML 
vinovalaistu korkeusmalli. 
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Kuva 24: Raatosulkonnevalla otettuja valokuvia pisteiltä k1-k3. 

 

  


